Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (31) 3688 1300

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
N° 173/2023, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A
EMPRESA ASSOCIAÇÃO PARA ESTUDO, DIFUSÃO E APLICAÇÃO DA
CIÊNCIA DA FELICIDADE

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56

Endereço: Rua São João, nº 290 – Centro

Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103

Representado pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
GESTÃO, Patrícia Sibely D’Avelar, inscrita no CPF sob o n° ***.065.096,

conforme Decreto Municipal n° 3.988/2020.

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO PARA ESTUDO, DIFUSÃO E APLICAÇÃO DA
CIÊNCIA DA FELICIDADE
CNPJ: 27.860.374/0001-33

Endereço: Rua Ernani Agrícola, n° 701/301, Bloco 4, Buritis

Belo Horizonte/MG – CEP: 30.492-040

Representada por Benedito Aparecido Nunes Rosa, inscrito no CPF ***.828.747-

**

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de

Prestação de Serviço n° 173/2023, decorrente da Inexigibilidade de Licitação nº
047/2023, Processo Licitatório nº 243/2023, firmado em 30/11/2023, para alterar o

referido instrumento em decorrência de prorrogação do prazo de vigência do

contrato por mais 04 (quatro) meses, nos termos do artigo 57, §1º, inciso II, da Lei

Federal n° 8.666/93, nas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O prazo de vigência presente na Cláusula Décima, subitem 10.1 do contrato fica

prorrogado por 04 (quatro) meses, até 29/03/2025, passando a referida cláusula

a vigorar da seguinte forma:

10.1. Este contrato estará vigente por 16 (dezesseis) meses, a partir da data de

sua última assinatura eletrônica, podendo ser prorrogado, nos termos da Lei

Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993.

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo

CONTRATANTE no Diário Oficial da União e no Diário Oficial dos Municípios

Mineiros, em conformidade com o que estabelece o parágrafo único do art. 61, da

Lei Federal n° 8.666/93.

D4Sign cffc8901-b82a-472b-aed7-0f5589d4d3ab - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (31) 3688 1300

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo eletronicamente.

Lagoa Santa, 2024.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

PATRÍCIA SIBELY D’ AVELAR

CONTRATANTE

ASSOCIAÇÃO PARA ESTUDO, DIFUSÃO E
APLICAÇÃO DA CIÊNCIA DA FELICIDADE

BENEDITO APARECIDO NUNES ROSA

CONTRATADA

Testemunhas: ____________________  ____________________

          CPF:    CPF:

D4Sign cffc8901-b82a-472b-aed7-0f5589d4d3ab - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 23 de October de 2024, 17:15:13

1° TERMO ADITIVO - CONTRATO 173-2023 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento cffc8901-b82a-472b-aed7-0f5589d4d3ab

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
ASSOCIACAO PARA ESTUDO, DIFUSAO E APLICACAO DA CI:27860374000133
Certificado Digital
diretorias@movimentopelafelicidade.com.br
Assinou como parte
Maria Aparecida Pires De Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
rebeca duque fernandes
rebecafernandes@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
rebeca duque fernandes
rebecafernandes@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

23 Oct 2024, 15:08:22
Documento cffc8901-b82a-472b-aed7-0f5589d4d3ab criado por REBECA DUQUE FERNANDES (e59a79c0-
ccf3-49b7-88ec-29b9c819b1b4). Email:rebecafernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2024-10-23T15:08:22-03:00

23 Oct 2024, 15:11:04
Assinaturas iniciadas por REBECA DUQUE FERNANDES (e59a79c0-ccf3-49b7-88ec-29b9c819b1b4). Email:
rebecafernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-10-23T15:11:04-03:00

23 Oct 2024, 15:21:57
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - ASSOCIACAO PARA ESTUDO, DIFUSAO E APLICACAO
DA CI:27860374000133 Assinou como parte Email: diretorias@movimentopelafelicidade.com.br. IP:
191.5.36.154 (191-5-36-154.sempre.tec.br porta: 29216). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC SOLUTI
v5,OU=AC SOLUTI Multipla v5,OU=A3,CN=ASSOCIACAO PARA ESTUDO, DIFUSAO E APLICACAO DA
CI:27860374000133. - DATE_ATOM: 2024-10-23T15:21:57-03:00

23 Oct 2024, 16:22:26

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 23 de October de 2024, 17:15:13

PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 64742) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2024-10-23T16:22:26-03:00

23 Oct 2024, 16:58:13
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Assinou como testemunha (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) -
Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 58264) -
Documento de identificação informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM: 2024-10-23T16:58:13-03:00

23 Oct 2024, 17:14:34
REBECA DUQUE FERNANDES Assinou como testemunha (e59a79c0-ccf3-49b7-88ec-29b9c819b1b4) - Email:
rebecafernandes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 63970) -
Documento de identificação informado: 135.985.736-26 - DATE_ATOM: 2024-10-23T17:14:34-03:00

23 Oct 2024, 17:14:45
REBECA DUQUE FERNANDES Aprovou (e59a79c0-ccf3-49b7-88ec-29b9c819b1b4) - Email:
rebecafernandes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 49084) -
Documento de identificação informado: 135.985.736-26 - DATE_ATOM: 2024-10-23T17:14:45-03:00

Hash do documento original
(SHA256):65cdd208262ac81d54ad936dc92eb7a2e0e09987221d1265fbfa1402e145df9a
(SHA512):57e7eea84da0f0678cd6f81d7b2b3498fc354b7ac69d5b66dc5ad855ee75691cdf7b05cc1e5dba5a1b5d7a05b3f15dc331e63dc08fa1a3ee39ceaf1caf14f3de

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2024-10-23T17:15:24-0300